中国图书馆学会关于开展第一届全国
图书馆未成年人服务论坛优秀案例

征集活动的通知
各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会，各图书馆：
中国图书馆学会第一届全国图书馆未成年人服务论坛拟于2013年8月13日至15日在云南省昆明市举办。论坛主题是“阅读与圆梦”，分主题涉及经典阅读、数字阅读、绘本阅读和阅读指导等。为实现我国图书馆未成年人服务理论研究与实践工作的有效融合，集中展示和推广近年来我国图书馆界未成年人服务实践中形成的优秀案例，进一步促进全国图书馆未成年人服务方法的多样化和服务水平的整体提升，中国图书馆学会决定面向全国图书馆界征集未成年人服务优秀案例。现将有关事项通知如下：
1、 征集内容
图书馆少儿阅读活动
二、征集时间
2013年6月17日-7月12日

三、征集范围
全国公共图书馆、少儿图书馆和中小学图书馆等开展未成年人服务的相关单位。
四、征集要求
1．所投案例限定为各图书馆自行拍摄的mp4、rmvb、avi三种格式的视频文件，同时应当填写《第一届全国图书馆未成年人服务论坛优秀案例征集表》（见附件），最后将视频和征集表刻录在光盘中，邮寄给案例征集联系人。

2．所投案例应当基于各图书馆未成年人服务过程中的实践，与本次征集主题相契合，所反映的问题明确、具体，对策得当，引人共鸣。
3．由于图书馆服务具有集体性、职务性等特点，因此本次案例应当以各图书馆的名义投稿，馆员或图书馆内各部门拍摄的案例视频应当经本馆领导同意方可投稿。如若发生未经本馆同意投稿引发的相关纠纷，我会概不负责。
五、案例评选

本次征集活动将组成案例评审委员会，前期评选出10个优秀案例。在论坛举办期间，对优秀案例进行集中展示和播放，请与会专家现场点评，最后评定一、二、三等奖，并向获奖单位颁发证书。同时，按各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会和各图书馆对征集活动的宣传、组织情况及应征案例的数量和质量等综合评定活动组织奖。

六、联系方式
联系人：郭老师
联系电话：010-88545653
电子邮件：guowl@nlc.gov.cn
请各省、自治区、直辖市图书馆学（协）会和各图书馆接到本通知后，及时、广泛地进行宣传，做好组织工作。

附件：第一届全国图书馆未成年人服务论坛典型案例征集表
中国图书馆学会
二○一三年六月六日
附件：

第一届全国图书馆未成年人服务论坛典型案例征集表
	案例名称

	单位名称

	提交人姓名

	职务/职称

	移动电话

	固定电话

	邮件地址

	团队成员
	（该项指案例创作的团队成员，获奖证书上只列示前3名成员。）

	服务状况
	□未实施      □实施中      □已实施

	案例情况说明
	（同意授权论坛主办单位就本案例开展公益性使用。）

	专家评审意见

- 3 -